– —ÞEVKET-i BUHÂRÎ
( شوكت بخارى )

Muhammed b. Ýshâk Buhârî
(ö. 1111/1700)

Fars þiirinde sebk-i Hindî akýmýnýn
öndegelentemsilcilerinden.

˜ ™

Bu ha ra’da muh te me len 1037 (1628) yılı ci va rın da doğ du. Mah la sı “Şev ket (Şev
ketâ)” dır. Türk çe kay nak lar da ba bası nın Bu ha ra emîrle rin den ol du ğu, ve fa tın dan son ra emirli ği am ca za de le ri nin al dı ğı yö-
nün de bil gi ler var sa da Fars ça tez ki re ler de sar raf lık yap tı ğı ri va yet le ri öne çık mış tır.

med Râkım-ı Meş hedî ile ara sın da ge çen bir ko nuş ma son ra sı ren ci de ola rak sır tı na bir Ho ra san ke çe si alıp ya lı na yak He rat’tan ay rı la rak Irak’a yö nel di ği ni ve sır tın da ki ke çe yi ölün ce ye ka dar otuz dört yıl bo-yun ca çı kar ma dı ğı nı kay de der. Şev ket-i
Buhârî 1111 (1700) yı lın da öl dü ğü ne gö re Sa‘ded din Mu ham med ile ara sı nın bo zul-ma sı ve He rat’ı ter ket me si 1077 (1666) se ne sin de dir. He rat’ta ne ka dar kal dı ğı ve ora dan han gi ta rih te ay rıl dı ğı bi lin me-mek te dir. Bir sü re İmam Mûsâ Rızâ’nın Meş hed’de ki tür be sin de ika met et tik ten son ra İs fa han’a git ti ve ge ri ka lan öm rü nü ge çir di ği bu şe hir de öl dü.

Mev lâ nâ Mus ta fa Rûmî’den Muh yid din İb-
nü’l-Arabî’nin Fu½û½ü’l-¼ikem’ini oku yup bu ese ri okut mak için icâzet al dı. Yir mi dört ya şı na ge lin ce ilâhî aş ka ve cez be-ye ka pı la rak ki tap la rı nı da ğıt tı; Mu ham-med Gavs Şet tâ rî Ge vâ li yârî’ye in ti sap ede rek iki ay için de ta ri ka tın evrâdı nı ve zi kir usu lü nü öğ ren di. 950 (1543) yı lın da dergâhta ki mü rid le rin ön de ri (serhalka) ol du ve şey hi ta ra fın dan di ğer mü rid lere zi kir tel kin et mek le gö rev len di ril di. On yıl bo yun ca mü rid le re zi kir öğ re tip on ları ter-bi ye et mek le meş gul ol du. Hi caz’a git ti-ğin de beş yıl Me di ne’de ika met et tik ten son ra tek rar Ah medâbâd’a dön dü.

Mah mud’un is teği üze-ri ne ka le me alı nan eser de ki ka si de ler (Sü
leymaniyeKtp.,Dârülmesnevî,nr.433) ve
ga zel ler (SüleymaniyeKtp.,HâletEfendi,
nr.715) ay rı nüs ha lar ha linde de mev cut olup ka si de le rin şer hin de olduk ça ağır bir dil kul la nıl mış, ga zel le rin şer hi ise nis be-

1107 (1696) ola rak zik ret miş tir. Ken di sini ba ba sı nın mec lis le rin de gö ren Hazîn’in do ğum ta ri hi 1103 (1692) ol du ğu na gö re onun ver di ği 1107 yı lı uy gun gö rün me-
mek te dir. Mirßât-ıØafâ,ƒizâne-iÂmire
ve Şem£-iEncümen gi bi tez ki re le rin mü-el lif le ri Şev ket’in 1111’de (1700) öl dü ğü nü
kay de der (AliMilanî,s.16).